1

Протокол №67

заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)

 г. Москва                25 сентября 2025 г.

Место проведения: в очной форме

Время начала заседания: 17:00

Время окончания заседания: 18:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Косолапов Е.В.

2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.

3. Член Совета Баева Е.П.

4. Член Совета Кикевич С.А.

5. Член Совета Тараповский А.П.

6. Независимый член Совета Лазерсон Дж

7. Член Совета Красавина Е.В.

8. Независимый член Совета Сафиулин М.Ш.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (8 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.

Подсчет голосов производила заместитель директора НАСФП Андрианова Д.А.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в СРО НАСФП

2. Об исключении из членов СРО НАСФП

3. Об изменении статуса членов СРО НАСФП

4. Об утверждении новой редакции стандарта «Система мер воздействия и порядок их

применения при несоблюдении членами СРО Национальная ассоциация

специалистов финансового планирования (НАСФП) требований стандартов и иных

внутренних документов СРО НАСФП»

5. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Кикевич С.А. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП

Паранич Андрей Владимирович с предложением принять в члены СРО НАСФП

Индивидуального предпринимателя Черняйкину Евгению Александровну, Индивидуального

предпринимателя Чуйкина Никиту Сергеевича, Индивидуального предпринимателя

Лырчикову Татьяну Федоровну и  Общество с ограниченной ответственностью "Академия

Рантье".

Решения, поставленные на голосование:

1.  Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя  Черняйкину Евгению

Александровну

2

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

2. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя  Чуйкина Никиту

Сергеевича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

3. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя  Лырчикову Татьяну

Федоровну

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

3

4. Принять в члены СРО НАСФП Общество с ограниченной ответственностью "Академия

Рантье"

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 2. Об исключении из членов СРО НАСФП. По второму вопросу

повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей Владимирович с предложением

исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Мостович Олесю

Александровну, Индивидуального предпринимателя Гонова Алима Валерьевича и

Индивидуального предпринимателя Амагырову Елену Бато-Мунхоевну в связи с

непредоставлением информации, необходимой для проведения проверки деятельности

члена СРО НАСФП, и в связи с неуплатой членских взносов.

Решения, поставленные на голосование:

1.  Исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Мостович Олесю

Александровну, Индивидуального предпринимателя Гонова Алима Валерьевича и

Индивидуального предпринимателя Амагырову Елену Бато-Мунхоевну в связи с

непредоставлением информации, необходимой для проведения проверки деятельности

члена СРО НАСФП, и в связи с неуплатой членских взносов.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 3. Об изменении статуса членов СРО НАСФП. По третьем вопросу

повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей Владимирович с предложением

исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Гриневич Анну

Сергеевну и Индивидуального предпринимателя Салихову Гульнару Мансуровну в связи с

4

прекращением статуса индивидуального предпринимателя и присвоить им статус

аккредитованных при СРО НАСФП финансовых советников.

Решения, поставленные на голосование:

1. Исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Гриневич Анну

Сергеевну и Индивидуального предпринимателя Салихову Гульнару Мансуровну в связи с

прекращением статуса индивидуального предпринимателя и присвоить им статус

аккредитованных при СРО НАСФП финансовых советников

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 4. Об утверждении новой редакции стандарта «Система мер

воздействия и порядок их применения при несоблюдении членами СРО Национальная

ассоциация специалистов финансового планирования (НАСФП) требований стандартов и

иных внутренних документов СРО НАСФП»

Решения, поставленные на голосование:

1. Утвердить новую редакцию стандарта «Система мер воздействия и порядок их

применения при несоблюдении членами СРО Национальная ассоциация специалистов

финансового планирования (НАСФП) требований стандартов и иных внутренних

документов СРО НАСФП»

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Баева Е.П. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.А. V

Косолапов Е.В. V

Тараповский А.П. V

Лазерсон Дж V

Красавина Е.В. V

Сафиулин М.Ш. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 5. Разное. По вопросу «Разное» обсуждались следующие вопросы:

5.1. Директор СРО НАСФП Паранич А.В. выразил благодарность за участие в

5

стипендиальной программе Совета финансового рынка членам СРО НАСФП

А.Тараповскому, Д.Саляхутдинову и А.Родину.

5.2. Участники заседания обсудили необходимость разработки стандарта СРО НАСФП по

кибербезопасности и использованию искусственного интеллекта в работе с клиентами

5.3. Директор СРО НАСФП Паранич А.В. доложил о ходе реализации проекта по

сертификации по стандарту ISO 22222:2005 членов СРО НАСФП.

Председатель Совета              С.А. Кикевич